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Fru president! Det går hetare till här än det brukar göra när Hans Wallmark
och jag debatterar! Vi talade om flyktingpolitik på förmiddagen, fru
president. Nu tycker jag att vi ska hålla oss till utrikespolitik. Kärnvapen är
ett av de farligaste massförstörelsevapen som mänskligheten har skapat.
Det internationella samfundet har hittills varken lyckats stoppa spridningen
eller få kärnvapenstaterna att nedrusta. I stället investeras miljardbelopp i
att modernisera och utveckla nukleära stridsmedel. Det skärpta läget i
Östersjön ger ny aktualitet åt frågan, inte minst för de nordiska länderna. De
spända relationerna mellan Ryssland och Nato riskerar att bidra till ökad
tilltro till kärnvapnens avskräckande förmåga med upprustning och
terrorbalans som följd. En sådan utveckling vore förödande för
förutsättningarna att bygga fred och säkerhet både i Europa och i världen.

Finland har en progressiv lagstiftning. I sin kärnenergilag från 1987 skriver
man klart och tydligt i § 4: ”Det är förbjudet att till Finland införa
kärnladdningar samt här framställa, inneha och spränga sådana.” Nordisk
Grön vänster har under denna session med anledning av Nobels fredspris,
tilldelat ICAN, lagt fram ett förslag om att göra Norden och Arktis till en
kärnvapenfri zon. Nordisk Grön vänster har också skrivit under ICAN:s
parlamentarian pledge för att stödja länderna som har skrivit under.
Kärnvapen är i dag det enda massförstörelsevapen som ännu inte är
förbjudet enligt internationell lag. Nyligen avslutades förhandlingarna i FN
om ett initiativ om att helt förbjuda kärnvapen. Sverige var det enda
nordiska land som röstade ja vid omröstningen. Finland deltog inte i
förhandlingarna, och Danmark får man skämmas för. De demonstrerade till
och med utanför förhandlingarna under pågående FN-arbete. 
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Om de nordiska länderna vill profilera sig som fredsmäklare i världen krävs
också kraftfullt arbete mot kärnvapnen. USA har försökt att påverka länder
som inte har skrivit under avtalet, och jag har ett antal frågor till
utrikesminister Soini. Men utrikesministern har ännu inte satt upp sig på
talarlistan. Antingen kan ministern sätta upp sig eller begära replik på mig. 

Har Finland påverkats av USA och Nato? Hur vill Finland få med
kärnvapenstaterna till att delta i nedrustningen? Avser Finland att göra en
självständig granskning för att undersöka möjligheterna att underteckna
avtalet? 

  
  

Information

  
  
  
Talenummer

242

  
Type

Indlæg

  
Person

Håkan Svenneling

                               2 / 3

/en/person/hakan-svenneling


 

  
Talerrolle

Nordisk Grøn Venstres talesperson

  
Dato

01.11.17 17:11 

Page 3 of 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

